第１号様式
　　　年　　　月　　　日

町田市長　様
住 所

氏 名

連絡先

１．特定生産緑地の指定を希望する生産緑地
　特定生産緑地の指定を希望する生産緑地は、下表右枠の「指定希望」欄に○印をつけてください。

農地
番号

生産緑
地番号

地目 地積（㎡） 土地所有者 生産緑地指定日
指定
希望

1 9999 畑 300.00 町田　〇〇 1994（平成6）年10月21日 〇

2 9999 畑 300.00 町田　〇〇 1994（平成6）年10月21日 〇

3 9999 畑 300.00 町田　〇〇 1994（平成6）年10月21日 〇

4 9999 畑 300.00 町田　〇〇 1995（平成7）年11月10日 〇

5 9999 畑 300.00 町田　〇〇 1995（平成7）年11月10日 〇

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

　・都市計画事業施行の際は、市に協力すること。
　・非常災害時に市が使用する際は、積極的に協力すること。
　・農地等として適正に管理すること。

　私が所有する生産緑地について、下記の通り特定生産緑地の指定を受けたいので申請します。

申請者
(生産緑地
所有者)

町田市森野二丁目２番２２

　　　　　　　町田　〇〇　　　　　　実印

042－724－4254

特定生産緑地指定申請書

所　　　在

町田市××××１００番１

町田市××××１００番２

町田市××××１００番３

町田市××××１００番４

町田市××××１００番５

２．添付書類　・特定生産緑地指定同意書（第２号様式）　　・土地登記簿謄本（全部事項証明書）
　　　　　　　・案内図　　　　　　　　　　　　　　　　　・公図の写し
　　　　　　　・印鑑登録証明書（農地等利害関係人全員）

３．本書を提出したことにより、当該生産緑地指定時に同意している次に記載の事項について、
　　その効力を継続することに同意したものとします。

日付は申請当日に記載いただきま

すので、空欄のままにしてください。

見本

町　田　市　長　様

実印

実印

実印

実印

記入上の注意

１ 農地等利害関係人欄は、申請者本人の所有権についても記入してください。

２ 印鑑登録証明書（農地等利害関係人全員のもの）を添付してください。
（農地等利害関係人数と印鑑登録証明書の枚数は一致します。）

３

４

５

６

住所 氏名 実印 権利の種類
権利を有する
農 地 番 号

第２号様式
年　　　月　　　日

特 定 生 産 緑 地 指 定 同 意 書

特定生産緑地指定申請書（第１号様式）で指定を希望した生産緑地について、生産緑
地法第１０条の２第３項に基づく特定生産緑地の指定を受けることに同意します。

   農 地 等 利 害 関 係 人

〒194-0022
町田市森野二丁目２番２２号 町田　〇〇 所有権 1,2,3,4,5

〒194-0021
町田市中町１００番地 町田　✕✕ 所有権 3,4,5

〒194-0013
町田市原町田２００番地 田畑　△△ 永小作権 4

〒194-0023
町田市旭町３００番地 特定　□□ 地上権 5

〒194-8567
町田市中町三丁目３番６号

財務省
（町田税務署）

抵当権 1,2

〒

相続税及び贈与税の納税猶予の適用を受けている方で、財務省（町田税務署
等）が抵当権者になっている場合は、その同意を市で一括して行いますので
財務省の押印、印鑑登録証明書は不要です。

権利の種類の欄には、所有権、地上権、賃借権、登記されている
永小作権、先取特権、質権、抵当権等を記入してください。(地役権は除く）

農地等利害関係人は農地に権利を持つ全員からの同意をもれなく取得してく
ださい。

権利を有する農地番号は第１号様式特定生産緑地指定申請書の農地番号を
お書きください。

〒

〒

日付は申請当日に記載いただきます

ので、空欄のままにしてください。

共有で所有している場

合は、共有者全員の署

名、捺印が必要になりま

す。

見本

権利を有する農地番号は

第１号様式特定生産緑地

指定申請書の農地番号(左

端の欄）をお書きください。